



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران، علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۱۳۳ • نامبر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

بی برنامه‌گی فدراسیون، تهدیدی برای تیم‌های ملی

وجود دارد. ملی پوشان ایران با موفقیت به جام ملت‌های آسیا راه یافته‌اند و در گروهی دشوار با استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین رقابت خواهند کرد. با وجود وعده‌های فدراسیون، تاکنون برنامه مشخصی برای بازی‌های دوستانه و آماده‌سازی تیم‌ها تعیین نشده است.

کرد. این مسأله باعث شد شهزاد مظفر هدایت تیم را برعهده بگیرد تا ملی پوشان برای جام جهانی آماده شوند. با این حال، فقدان بازی‌های تدارکاتی و فرصت محدود برای محک زدن بازیکنان جوان همچنان چالش بزرگی است.

و نگرانی‌ها درباره آمادگی تیم‌ها افزایش یافته است. تیم ملی فوتبال زنان با کسب عنوان سوم در جام ملت‌های آسیا موفق شد، برای نخستین بار سهمیه حضور در جام جهانی را به دست آورد، اما ناگامی در حفظ عنوان قهرمانی دو دوره گذشته فشار زیادی روی فدراسیون و کادر فنی وارد

نیمه دوم سال جاری برای تیم‌های ملی فوتبال و فوتبال زنان ایران اهمیت ویژه‌ای دارد، چرا که رقابت‌های آسیایی و جهانی پیش روی آنهاست و فرصتی تاریخی برای تثبیت جایگاه ایران فراهم می‌کند. با این حال، هنوز حمایت و برنامه‌ریزی کافی از سوی فدراسیون فوتبال مشاهده نمی‌شود

نمایندگان ایران در سمینار توسعه فوتبال باشگاهی آسیا

آمادگی باشگاه‌های آسیا برای مجوز حرفه‌ای



این سمینار گامی مهم در راستای استانداردسازی باشگاه‌ها و ارتقای فوتبال حرفه‌ای در سطح قاره آسیا به شمار می‌رود

فوتبال حرفه‌ای در سطح قاره آسیا به شمار می‌رود و نشان‌دهنده تعهد AFC به توسعه پایدار و حرفه‌ای فوتبال زنان و مردان است. این رویداد زمینه را برای رشد و پیشرفت فوتبال در سطح باشگاهی و حرفه‌ای در سراسر قاره فراهم می‌کند.

مائده جعفری به عنوان نماینده ایران در این سمینار حضور داشت و با مدیران و کارشناسان AFC درباره توسعه باشگاه‌ها و فوتبال حرفه‌ای زنان در ایران و آسیا به گفت‌وگو پرداخت.

یکی از نکات برجسته این سمینار، برنامه AFC برای اجباری کردن دریافت مجوز حرفه‌ای توسط باشگاه‌ها جهت شرکت در مسابقات فوتبال زنان در سال ۲۰۲۹-۲۰۲۸ بود. این اقدام پس از اجرای آزمایشی و محدود این مجوز در چند فصل اخیر صورت می‌گیرد.



تمایل خود برای فسخ قرارداد را اعلام کرد. این اقدام ناگهانی باعث شگفتی هم‌تیمی‌های او شد و آنها اکنون در تلاش‌اند تا او را متقاعد کنند که به تیم بازگردد و تصمیم خود را تغییر دهد. هنوز مشخص نیست که توریسدوتیر در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت و آیا این مدافع باتجربه حضورش در مارتسی را ادامه خواهد داد یا خیر. این رخداد بار دیگر نشان می‌دهد که حتی دیدارهای دوستانه نیز می‌توانند با هیجان و رقابت شدید، به تنش و درگیری منجر شوند و نیابت ناخواسته‌ای برای بازیکنان و تیم‌ها داشته باشند.

شدید بازیکنان کلوب اسپورتیو مواجه شد؛ آنها معتقد بودند گل به درستی ثبت نشده است. اعتراض‌ها به سرعت به درگیری فیزیکی بین بازیکنان دو تیم تبدیل شد و داور را مجبور به قطع بازی کرد. اوج این جنجال اما پس از پایان مسابقه رخ داد. ماریا توریسدوتیر، مدافع سابق چلسی و منچستریونایتد که به تازگی به مارتسی پیوسته بود، پس از مشاهده خشونت‌های رخ داده در زمین، بشدت شوکه شد و تصمیم گرفت اردوی تیم را ترک کند. توریسدوتیر بلافاصله پس از بازی به نروژ بازگشت و در گفت‌وگو با مدیران باشگاه،

دیدار دوستانه بین تیم‌های زنان مارتسی فرانسه و کلوب اسپورتیو اسپانیا که قرار بود به عنوان بازی تدارکاتی برای آغاز فصل جدید لیگ‌های معتبر فوتبال زنان اروپا برگزار شود، به صحنه‌ای پر تنش و پرحاشیه تبدیل شد. این دیدار که در اسپانیا برگزار شد، نه تنها اهداف دوستانه خود را محقق نکرد، بلکه با نیمه‌کاره ماندن و حوادث پس از آن، تبعات ناخوشایندی برای هر دو تیم به همراه داشت. دو تیم برای رفع نقاط ضعف و افزایش آمادگی به مصاف هم رفته بودند، اما در اواسط نیمه دوم، گل دوم مارتسی به ثمر رسید. این گل با اعتراض

گزارش یک محمد رضا رحیم پور

سمینار مجوز باشگاهی و فوتبال حرفه‌ای آسیا از ۴ تا ۶ شهریور با حضور نمایندگان کشورهای آسیایی و کنفدراسیون‌های عضو AFC در مالتزی برگزار شد. هدف از این سمینار، بحث و تبادل نظر پیرامون توسعه فوتبال باشگاهی و حرفه‌ای در قاره آسیا بود. این سمینار با ارائه‌ای درباره فصل جدید مسابقات باشگاهی AFC آغاز شد و در ادامه، شرکت‌کنندگان به بررسی چشم‌انداز فوتبال حرفه‌ای در سراسر آسیا و نقشه راه صدور مجوز باشگاهی پرداختند. اصول کلیدی رشد

مدافع مارتسی پس از درگیری‌ها باشگاه را ترک کرد بازی دوستانه فرانسه و اسپانیا پرتنش شد

سلیمانی:

موفقیت تیم ملی به کیفیت لیگ اولویت دارد

گفت و گو

فصل جدید لیگ برتر فوتسال زنان از ۲۰ شهریور آغاز می‌شود؛ لیگی که با افزایش تعداد تیم‌ها از ۸ به ۱۲ متفاوت‌ترین دوره سال‌های اخیر خواهد بود. این تغییر علاوه بر بالا بردن سطح رقابت‌ها، فرصت بیشتری برای حضور بازیکنان جوان فراهم می‌کند. حضور تیم‌های پرطرفداری مانند استقلال و سپاهان در کنار تیم‌های باسابقه‌ای چون ملی حفاری اهواز، پالایش نفت آبادان و مس کرمان نیز توجه رسانه‌ها و هواداران را بیشتر کرده و جذابیت لیگ را افزایش می‌دهد. فورزان سلیمانی، سرمربی پیشین تیم ملی که به‌تازگی هدایت تیم ملی حفاری را براری فصل آینده بر عهده گرفته، درباره پذیرش این مسئولیت گفت: «ملی حفاری در دهه ۹۰ قهرمان لیگ شد و همواره یکی از مدعیان اصلی بوده است. با وجود مشکلات مالی، تصمیم گرفتیم در لیگ حضور داشته باشیم تا از تداوم رقابت‌ها حمایت کنیم.» او افزود: «بیشتر بازیکنان ما



سوژه

پس از پایان تعطیلات تابستانی، هیجان و اشتیاق بار دیگر به دنیای فوتبال زنان بازگشته است. فصل جدید لیگ‌های معتبر اروپایی و لیگ قهرمانان زنان آسیا در حالی آغاز می‌شود که هواداران در سراسر جهان برای تماشای رقابت‌های جذاب و نفسگیر تیم‌های محبوب خود لحظه‌شماری می‌کنند.

لیگ‌های معتبر اروپا با قدرت بازمی‌گردند: لیگ F اسپانیا: این لیگ معتبر که تیم‌هایی همچون بارسلونا و رئال مادرید در آن حضور دارند، از ۸ شهریور (۲۰ آگوست) آغاز به کار کرد. انتظار می‌رود رقابت‌های جذابی در این فصل بین مدعیان قهرمانی شکل بگیرد.

سوپر لیگ زنان انگلستان: از ۱۴ شهریور (۵ سپتامبر)، سوپرلیگ زنان انگلستان با حضور ستارگانی چون لورن همزن و فران کر، فعالیت خود را آغاز می‌کند. این لیگ به دلیل سطح بالای رقابت و حضور بازیکنان بین‌المللی، همواره مورد توجه بوده است.

آغاز می‌شود. در این دوره، ۱۲ تیم از کشورهای مختلف آسیایی از جمله چین، ژاپن، کره جنوبی و سایر کشورهای منطقه، به رقابت خواهند پرداخت. انتظار می‌رود این رقابت‌ها، فرصتی برای رشد و توسعه فوتبال زنان در آسیا را فراهم کند. آغاز فصل جدید لیگ‌های فوتبال زنان در اروپا و آسیا، نویدبخش پیشرفت‌های بیشتر در این رشته ورزشی و افزایش محبوبیت آن در سطح جهانی است. انتظار می‌رود این فصل، شاهد رقابت‌های جذاب، لحظات هیجان‌انگیز و درخشش استعداد‌های جدید در دنیای فوتبال زنان باشیم.

آغاز لیگ های معتبر جهانی در تمام قاره ها چشم انداز اروپا و آسیا



فوتبال زنان یک فرصت طلایی است؛ فرصتی که اگر به درستی مدیریت شود، می‌تواند در جهت آماده‌سازی تیم ملی برای تقابل با غول‌های آسیا کمک زیادی کند. اما اگر بلاکلیفی در کادرفنی ادامه یابد و بازی‌های دوستانه لغو یا نیمه‌کاره شود، این فرصت تبدیل به یک تهدید بزرگ شده و تیم ملی با دستی خالی وارد گروه مرگ جام ملت‌ها خواهد شد.

شود. این چرخه تنها زمانی به سود تیم ملی خواهد بود که فدراسیون بتواند اردوهای خارجی و بازی‌های دوستانه واقعی را تدارک ببیند؛ نه اردوهای داخلی بی‌ثمر یا بازی‌های تدارکاتی با تیم‌هایی مثل عراق که در گذشته بارها تکرار شده است.

فرصت طلایی یا تهدید بزرگ؟ سه فیفادی پیش‌رو برای تیم ملی

ملی همچنان درگیر چالش همزمانی مسئولیتش با باشگاه خاتون بم است و مجوز رسمی فدراسیون برای فعالیت توأمان او صادر نشده است؛ پیدا کنند، فرصت‌های تیم ملی را از بین خواهد برد. در شرایطی که کمتر از پنج ماه تا جام ملت‌ها زمان باقی مانده، تیم ملی نیاز به ثبات و مدیریت اگدر قرار است مجوزی صادر شود، تجربه سال‌های اخیر نشان داده که بسیاری از برنامه‌ها تنها در حد خبر باقی مانده‌اند و حالا انتظار می‌رود که در این برهه حساس این برنامه‌ها عملی شود.

تقویم فشرده لیگ و اردوهای ملی لیگ برتر فوتبال زنان ایران از ۲۱ شهریور شروع خواهد شد اما به نظر می‌رسد طبق برنامه‌ریزی پس از چند هفته، رقابت‌ها متوقف می‌شود تا اردوهای تیم ملی در فیفادی‌ها برگزار

باشد. ترکیه یکی از تیم‌های در حال رشد فوتبال زنان اروپا است و در جایگاه ۵۸ رنکینگ فیفا قرار دارد. بازی با بلژیک تیم بیستم رنکینگ فیفا هم تجربه‌ای متفاوت و ارزشمند در برابر تیمی اروپایی خواهد بود. اما مسأله اصلی اینجاست: رازنی کافی نیست، باید نوافقات نهایی شده و بازی‌ها واقعاً برگزار شود. تجربه سال‌های اخیر نشان داده که بسیاری از برنامه‌ها تنها در حد خبر تیم ملی باید با سرعت به سمت آماده‌سازی اصولی حرکت کند وگرنه خطر حذف زودهنگام بیش از هر زمان دیگری جدی خواهد بود.

رایزنی‌ها برای بازی دوستانه شنیده‌ها حاکی از آن است که فدراسیون فوتبال در حال رایزنی با ترکیه و بلژیک برای برگزاری دیدار دوستانه است. این انتخاب‌ها، اگر قطعی شود، می‌تواند گامی رو به جلو

سه فیفادی سرنوشت‌ساز در راه جام ملت‌ها رایزنی برای بازی دوستانه با بلژیک و ترکیه

نکته روز

فائزه زمانی

تیم ملی فوتبال زنان ایران در حالی خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند که سه فیفادی مهم پیش‌رو دارد: ۲۸ مهر تا ۷ آبان، ۱۱ تا ۶ اسفند. این سه فرصت به تیم ملی اجازه می‌دهد تا حداکثر شش بازی دوستانه بین‌المللی برگزار کند؛ بازی‌هایی که می‌تواند کلید موفقیت ایران در گروه مرگ جام ملت‌های آسیا باشد.

گروه مرگ در جام ملت‌ها شاکردان مرضیه جعفری در جام

خبر

بانوان مستعد زیر ۱۵ سال در مسیر تیم ملی فوتبال

اولین اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال بانوان با همکاري هیأت فوتبال استان کردستان، از تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۳ لغایت ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ در استان کردستان، شهرستان مریوان برگزار می‌شود. بر همین اساس مهناز امیر شقاقی، سرمربی تیم ملی زیر ۱۵ سال اسامی بازیکنان دعوت شده به اردو را به شرح زیر اعلام کرد: نورا مریزایی، باران خاکسار، الینا احمدی، سارینا هداوند، یگانه فراهانی، الیسا خوش منظر (تهران)- عطیه عین علی، آیسان حسینی (همدان)- باران طاهری (مرکزی)- فاطمه ابراهیمی، آیلار محمدزاده (قزوین)- تارنژین سعادت (قم)- سندا داوودی، حلما حسن‌زاده (مازندران)- ستایش جاوید، اسما رعیت، الیسا عزت‌اللهی (گیلان)- یکتا حسن‌نژاد، پاریس درخش (کهگیلویه و بویراحمد)- دلسا دهدشتی (بوشهر)- نهال غلام‌رضایی (ایلام)- زهرا خدادادی (چهارمحال و بختیاری)- آلیسان مابیدی (آذربایجان شرقی)- روشا حمزه (کرمانشاه)- زمزم ماه علی، فاطمه علیزاده (آذربایجان غربی)- نیلوفر زار (یزد)

دوره پیش فصل داوران لیگ فوتبال آغاز شد

با نزدیک شدن به شروع فصل جدید مسابقات فوتبال بانوان، دپارتمان داوران فدراسیون فوتبال دوره دانش فزایی پیش فصل داوران و کمک داوران لیگ‌های بانوان را به مدت سه روز در تهران برگزار می‌کند. این دوره آموزشی با هدف ارتقای سطح علمی و عملی داوران طراحی شده و شامل بخش‌های تئوری و عملی است. بخش تئوری در هتل رکسوس فرودگاه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود و داوران و کمک داوران حاضر در دوره با آخرین قوانین و دستورالعمل‌های داوری آشنا می‌شوند. در ادامه، تست‌های عملی داوران و کمک داوران در ورزشگاه شهدای اسلامشهر برگزار خواهد شد تا توانمندی‌های فنی و آمادگی عملی آنها سنجیده شود. این برنامه پیش فصل، نقش مهمی در افزایش کیفیت قضاوت در لیگ‌های فوتبال بانوان دارد و به ارتقای استانداردهای مسابقات کمک خواهد کرد. فدراسیون فوتبال امیدوار است با برگزاری این دوره‌ها، داوران در فصل جدید با آمادگی کامل وارد میدان شوند و رقابت‌های لیگ فوتبال بانوان با بالاترین سطح حرفه‌ای و عدالت داوری برگزار شود.

مریم معنوی فیزیوتراپ تیم فوتبال بانوان پرسپولیس شد

باشگاه پرسپولیس در یک تصمیم تازه، مریم معنوی، عضو پیشین کادر پزشکی تیم‌های ملی فوتبال ایران را، به‌عنوان فیزیوتراپ تیم فوتبال بانوان این باشگاه منصوب کرد. معنوی که سابقه طولانی در حوزه فیزیوتراپی ورزشی و همکاری با تیم‌های ملی دارد، حالا مسئولیت سلامت بدنی و توانبخشی بازیکنان پرسپولیس را بر عهده خواهد داشت.

هیلی راسو به آیین تاخت فرانکفورت پیوست

باشگاه آینتراخت فرانکفورت آلمان خبر از جذب هیلی اما راسو، وینگر تیم ملی فوتبال زنان استرالیا، داد. راسو که سابقه بازی در لیگ‌های معتبر دنیا از جمله لیگ استرالیا، آمریکا و سوپر لیگ انگلیس را دارد، پس از ترک منچسترسیتی، فصل جدید را در لیگ زنان آلمان آغاز خواهد کرد. راسو که دوران حرفه‌ای خود را از سال ۲۰۱۱ با کانبرا یونایتد شروع کرد و در همان فصل قهرمانی لیگ استرالیا را تجربه کرد، طی سال‌های بعد برای باشگاه‌های متعددی در استرالیا و اروپا بازی کرده است. او از سال ۲۰۱۲ عضو تیم ملی زنان استرالیا، معروف به مایتل‌داس، است و تجربه حضور در جام جهانی ۲۰۱۹ و المپیک ۲۰۲۰ را دارد.

هیلی راسو همچنین همراه با هم‌تیمی استرالیایی خود، سم کر، در فهرست کوتاه نوپ طلای زنان ۲۰۲۳ قرار گرفت؛ که نشانه‌ای از کیفیت و تأثیرگذاری بالای او در سطح بین‌المللی است. با پیوستن راسو به آینتراخت فرانکفورت، این باشگاه آلمانی با داشتن یک بازیکن با تجربه و بین‌المللی، قدرت هجومی خود را تقویت کرده و امیدوار است فصل موفقی را در لیگ زنان آلمان پشت سر بگذارد.

ملوان انزلی در دیدار دوستانه با گل آوچ توکان مهم پیروز شد

در یک دیدار دوستانه، ملوان انزلی موفق شد با تک گل آوچ توکان مهم حریف خود را شکست دهد. این گل تنها و تعیین‌کننده بازی، باعث شد تیم ملوان پیروزی را جشن بگیرد و فرصت محک زدن ترکیب بازیکنانش را در شرایط غیررقابتی پیدا کند. آوچ توکان مهم با این گل نشان داد که می‌تواند در لحظات حساس تأثیرگذار باشد و به تیم کمک کند تا موقعیت‌های گلزنی را به نتیجه برساند. با این پیروزی دوستانه، ملوان انزلی روحیه و اعتماد به نفس خود را برای ادامه تمرینات و آماده‌سازی برای رقابت‌های رسمی افزایش داد و نشان داد که ترکیب تیم و بازیکنانش قابلیت ارائه بازی‌های منسجم و مؤثر را دارند.